A Companhia mantém parte substancial de seus ativos e passivos indexados à variação do CDI. Com base nos saldos contábeis em 31 de
dezembro de 2025 e da expectativa de mercado, demonstramos o cenário provável para os próximos períodos de 2026. Tal expectativa
de mercado é obtida do relatório Focus (relatório de inflação do Banco Central do Brasil), que indicava uma taxa efetiva da SELIC de
12,25% na data de 06 de fevereiro de 2026.

(*) A taxa projetada refere-se à taxa média das aplicações em CDB vigentes no período.

() Conforme NE 21 de empréstimos e NE 22 de debêntures, excluindo custos a apropriar.

(c) RISCO DE CRÉDITO

As atividades do Grupo compreendem a comercialização de confecções em geral, artigos de uso pessoal e quaisquer outros correlatos.
O principal fator de risco de mercado que afeta o negócio é a concessão de crédito aos clientes. Para minimizar as possíveis perdas com
inadimplência de seus clientes, a Companhia e sua controlada indireta Midway Financeira, adotam uma política de gestão rigorosa na
concessão de crédito, consistindo em análises criteriosas do perfil dos clientes, bem como monitoramento tempestivo dos saldos a
receber.

Remoto III Possível II Cenário I Possível II Remoto III

Operação Moeda (-10%) (-5%) Provável (+5%) (+10%)

Passivos

Fornecedores - Estrangeiros 5,45   330.422   (30.314)   (13.641)   3.031   19.704   36.377

Resultado

Variação cambial ativa (30.314)   (13.641)   3.031   -   -

Variação cambial passiva -   -   -   19.704   36.377

Impacto no Resultado (30.314)   (13.641)   3.031   19.704   36.377

Saldo contábil

31/ 12/ 2025

Consolidado

Cenários positivos Cenários negativos

Taxa Remoto III Possível II Cenário I Possível II Remoto III
Operação Risco Projetada (-10%) (-5%) Provável (+5%) (+10%)

Ativos

  Certificados de depósitos bancários - CDB (*) CDI 14,58% 357.708   46.954   49.562   52.171   54.780   57.388

Depósitos bancários de curto prazo CDI 14,90% 527.169   70.693   74.621   78.548   82.476   86.403

Títulos e valores mobiliários SELIC 15,00% 537.690   72.588   76.621   80.654   84.686   88.719

1.422.567   190.235   200.804   211.373   221.942   232.510

Passivos

Empréstimos  - CDI () CDI 14,90% 984.554   132.029   139.364   146.699   154.033   161.368

Debêntures - 100,00% do CDI + 2,30% CDI 15,85% 1.483.675   211.646   223.404   235.162   246.921   258.679

2.468.229   343.675   362.768   381.861   400.954   420.047

Resultado

Receitas de aplicações financeiras 190.235   200.804   211.373   221.942   232.510

Despesa de juros sobre empréstimos e financiamentos (343.675)   (362.768)   (381.861)   (400.954)   (420.047)

Impacto no Resultado (153.440)   (161.964)   (170.488)   (179.012)   (187.537)

Impacto no Resultado Líquido de IR/ CS (101.270)   (106.896)   (112.522)   (118.148)   (123.774)

Consolidado

Saldo contábil

31/ 12/ 2025

45

Guararapes Confecções S.A.

Notas explicativas da Administração às demonstrações financeiras
em 31 de dezembro de 2025
(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

As estimativas para perdas de créditos esperadas, bem como a política contábil estão descritas na NE 13.

A Administração não espera nenhuma perda relevante decorrente de inadimplência dessas contrapartes superior ao valor já estimado.

(d) RISCO DE LIQUIDEZ

A Administração monitora as previsões contínuas das exigências de liquidez da Companhia para assegurar que se tem caixa suficiente